АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского
сельского поселения Павловского района «Развитие культуры»

на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22 октября 2015 года № 986 (в редакции от 13 декабря
2018 года) «Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Развитие культуры», устава Павловского сельского поселения Павловского
района, в целях создания благоприятных условий для приобщения жителей
Павловского сельского поселения Павловского района к культурным
ценностям, постановляю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу Павловского сельского
поселения Павловского района «Развитие культуры» на 2023 год (далее -
Программа) (приложение).

2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации
Павловского сельского поселения Павловского района А.В. Михайлевскому
предусмотреть в бюджете Павловского сельского поселения Павловского
района на 2023 год расходы на финансирование Программы.

3. Муниципальному казённому учреждению централизованная
бухгалтерия Павловского сельского поселения Павловского района
(Петелецкая) обеспечить оплату мероприятий Программы в пределах лимита
денежных средств, предусмотренных в бюджете Павловского сельского
поселения Павловского района на 2023 год.

4. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном сайте

2

Павловского сельского поселения Павловского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района
Н.В. Левченко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее
1 января 2023 года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
ОТ

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Павловского сельского поселения Павловского района

«Развитие культуры» на 2023 год

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения

Павловского района «Развитие культуры» на 2023 год

Наименование
Программы:

Ведомственная целевая программа Павловского
сельского поселения Павловского района «Разви­
тие культуры» на 2023 год (далее - Программа).

Основание для разработ­
ки Программы:

Федеральный закон от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме­
стного самоуправления в Российской Федерации»;
постановление главы администрации (губернато­
ра) Краснодарского края от 22 октября 2015 года
№ 986 (в редакции от 13 декабря 2018 года) «Об
утверждении государственной программы Красно­
дарского края «Развитие культуры»;
устав Павловского сельского поселения Павлов­
ского района.

Заказчик и основной раз­
работчик Программы:

Администрация Павловского сельского поселения
Павловского района

Цель Программы: улучшение качества услуг учреждений культуры
Павловского сельского поселения Павловского
района.

Задача Программы: Создание благоприятных условий для приобщения
жителей Павловского сельского поселения Пав­
ловского района к культурным ценностям.

Перечень целевых пока­
зателей Программы:

Доля клубных учреждений, оснащённых совре­
менным мультимедийным оборудованием, в об­
щем количестве клубных учреждений в Павлов­
ском сельском поселении Павловского района;
доля клубных учреждений, оснащённых современ-

2
ным звуковым оборудованием в общем количестве
клубных учреждений в Павловском сельском по­
селении Павловского района;
увеличение количества учреждений культуры
Павловского сельского поселения Павловского
района, оснащенных музыкальными инструмента­
ми и сопутствующим оборудованием.
увеличение количества учреждений культуры
Павловского сельского поселения Павловского
района, оснащенных мультимедийным оборудова­
нием.

Исполнители
Программы:

Администрация Павловского сельского поселения
Павловского района, муниципальное бюджетное
учреждение «Социально-культурный центр» Пав­
ловского сельского поселения Павловского рай­
она, муниципальное бюджетное учреждение «Пав­
ловский историко-краеведческий музей» Павлов­
ского сельского поселения Павловского района.

Объемы и источники фи­
нансирования Програм­
мы:

2181,0 тысяч рублей, в том числе:
1986,4 тысяч рублей - бюджет Краснодарского
края;
199,6 тысяч рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения Павловского района.

Срок реализации
Программы:

2023 год.

1. Содержание проблемы и обоснование
необходимости ее решения программными методами

Учреждения культуры являются общедоступными для населения учреж­
дениями, в которых жители могут реализовать творческие интересы и способ­
ности. Востребованность в учреждениях культуры повышается. Вместе с тем
деятельность учреждений культуры тормозится слабой материально-
технической базой и недостаточным финансированием основной деятельности.

В условиях реформирования местного самоуправления основополагаю­
щей задачей является сохранение учреждений культуры, а также основных на­
правлений их работы.

Плодотворная деятельность учреждений культуры невозможна без укре­
пления материально-технической базы и улучшения технического оснащения
учреждений культуры.

Настоящей Программой предусматривается проведение мероприятий по,
приобретению мультимедийного и звукового оборудования, музыкальных ин­
струментов для муниципального бюджетного учреждения «Социально­

3
культурный центр» Павловского сельского поселения Павловского района и
мультимедийного оборудования для муниципального бюджетного учреждения
«Павловский историко-краеведческий музей» Павловского сельского поселения
Павловского района.

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы
Основная цель Программы - улучшение качества услуг учреждений

культуры Павловского сельского поселения Павловского района.
Реализация поставленной цели требует решения задач по созданию бла­

гоприятных условий для приобщения жителей Павловского сельского поселе­
ния к культурным ценностям.

Срок реализации Программы - 2023 год.

3. Объёмы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования составляет 2181,0 тысяч рублей, в том
числе:

1986,4 тысяч рублей - бюджет Краснодарского края;
199,6 тысяч рублей - бюджет Павловского сельского поселения Павлов­

ского района.

4. Организация управления Программой

Заказчиком Программы является администрация Павловского сельского
поселения Павловского района.

Заказчик осуществляет:
- контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым

использованием средств на реализацию этой Программы;
- формирование плана реализации мероприятий на 2020 год;
- подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с

приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского по­
селения Павловского района;

- информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про­
граммы.

5. Оценка социально-экономических последствий реализации
Программы

Реализация Программы позволит:
повысить эффективность и качество культурно-досуговой деятельности

в Павловском сельском поселении Павловского района;
создать благоприятные условия для приобщения жителей Павловского

сельского поселения к культурным ценностям;
создать условия для профессионального роста и творческого совершен­

ствования кадров в области культуры;

4
укрепить материально-техническую базу муниципального бюджетного

учреждения «Павловский историко-краеведческий музей» Павловского сель­
ского поселения Павловского района;

укрепить материально-техническую базу вокальных творческих коллек­
тивов муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный
Центр» Павловского сельского поселения Павловского района;

приобретение мультимедийного оборудования позволит расширить
функциональные возможности и инновационные формы культурно-досуговых
услуг, просветительской деятельности учреждения, что будет способствовать
привлечению представителей различных групп населения в творческие коллек­
тивы, создаст комфортную среду для интеллектуального развития, повышения
информативности провинциальной молодежи, расширить количество новых со­
временных творческих проектов;

создать условия для развития общественного партнерства в решении со­
циально-культурных проблем и усиления взаимодействия общественности с
представителями органов местного самоуправления в решении актуальных
проблем.

6. Целевые показатели Программы

№
п/п

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Значение целево­
го показателя

2023 год
1 2 3 4
1 Доля клубных учреждений оснащённых современ­

ным мультимедийным оборудованием в общем ко­
личестве клубных учреждений в Павловском сель­
ском поселении Павловского района

% 20

2 Доля клубных учреждений оснащённых современ­
ным звуковым оборудованием в общем количестве
клубных учреждений в Павловском сельском по­
селении Павловского района

% 100

3 Доля обеспечения учреждений культуры в Павлов­
ском сельском поселении Павловского района му­
зыкальными инструментами и сопутствующим
оборудованием в общем количестве клубных уч­
реждений в Павловском сельском поселении Пав­
ловского района

% 20

4 Доля учреждений культуры Павловского сельского
поселения Павловского района, оснащенных
мультимедийным оборудованием в общем количе­
стве учреждений культуры в Павловском сельском
поселении Павловского района

% 20

Методика расчета целевых показателей Программы

№ Наименование целевого показателя Методика расчета целевого
п/п показателя

5
1 2 3
1 Доля клубных учреждений, оснащённых

современным мультимедийным оборудо­
ванием, в общем количестве клубных уч­
реждений в Павловском сельском посе­
лении Павловского района

Показатель рассчитывается как отноше­
ние количества клубных учреждений, ос­
нащённых современным мультимедий­
ным оборудованием, к общему количест­
ву клубных учреждений в Павловском
сельском поселении Павловского района

2 Доля клубных учреждений оснащённых
современным звуковым оборудованием в
общем количестве клубных учреждений в
Павловском сельском поселении Павлов­
ского района

Показатель рассчитывается как отноше­
ние количества клубных учреждений, ос­
нащённых современным звуковым обо­
рудованием, к общему количеству клуб­
ных учреждений в Павловском сельском
поселении Павловского района

3 Доля обеспечения учреждений культуры
в Павловском сельском поселении Пав­
ловского района музыкальными инстру­
ментами и сопутствующим оборудовани­
ем в общем количестве клубных учреж­
дений в Павловском сельском поселении
Павловского района

Показатель рассчитывается как отноше­
ние доли приобретаемых музыкальных
инструментов и сопутствующего обору­
дования к заявленной учреждением по­
требности

4 Доля учреждений культуры Павловского
сельского поселения Павловского района,
оснащенных мультимедийным оборудо­
ванием в общем количестве учреждений
культуры в Павловском сельском поселе­
нии Павловского района

Показатель рассчитывается как отноше­
ние количества учреждений, оснащённых
мультимедийным оборудованием, к об­
щему количеству учреждений культуры в
Павловском сельском поселении Павлов­
ского района

7. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники их финансирования

№
п/п

Наименование мероприятия Объем финан­
сирования

(тыс. рублей)

Источники финансирова­
ния (тыс. руб.)

краевой
бюджет

местный
бюджет
(долевое

финансиро­
вание)

1 2 3 4 5
1 Приобретение мультимедийного обо­

рудования для муниципального бюд­
жетного учреждения «Социально­
культурный центр» Павловского сель­
ского поселения Павловского района

1130,8 1029,0 101,8

2 Приобретение звукового оборудова-
ния для муниципального бюджетного
учреждения «Социально-культурный
Центр» Павловского сельского посе­
ления Павловского района

469,0 428,6 42,4

3 Приобретение музыкальных инстру­
ментов и сопутствующего оборудова­
ния для молодежного вокального ин­
струментального ансамбля «Акцент»

415,0 377,6 37,4

6
1 2 3 4 5

муниципального бюджетного учреж­
дения «Социально-культурный Центр»
Павловского сельского поселения
Павловского района

4 Приобретение мультимедийного обо­
рудования для оснащения муници­
пального бюджетного учреждения
«Павловский историко-краеведческий
музей» Павловского сельского поселе­
ния Павловского района

166,2 151,2 15,0

Итого 2181,0 1986,4 196,6

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко